A FONSECA MA

Ve

-€14e44.CCt

- ra~ C9ra,ceowal

Camara Municipal cie Ibitinga

1 111
Protocolo Geral n° 5107/2019

Data: 09/12/2019 Horário: 17:48
Legislativo - MOC 760/2019

MOÇÃO DE APLAUSO

AO TIME SÃO VICENTE, DOS VICENTINOS DE IBITINGA, PELA CONQUISTA DO BI-

CAMPEONATO DE FUTSAL AMADOR, NA FINAL QUE ACONTECEU NO ÚLTIMO DIA 06 DE

DEZEMBRO DE 2019.

Destinatário: Genilson — Time de Futebol Vicentinos e Osmar Margadona Junior — Secretário

Municipal de Esportes.

Senhores Vereadores;

Requeremos, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário,

seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso aos cuidados de Genilson, que é o

responsável pelo time de futsal dos Vicentinos, que, pelo 2° ano consecutivo foi campeão do

Campeonato de Futsal Amador, que teve sua final realizada no último dia 06 de dezembro de

2019, e ao Secretário Municipal por todo o apoio oferecido.

É com muita alegria que parabenizamos esse brilhante time, que conquistou por mais um ano o

título de campeão, num jogo bastante disputado, contra o time Santa Cruz, finalizando com o

placar 4 a 1.

Este ano a taça Beth Shalom de Futsal aconteceu junto com o campeonato de Futsal Municipal.

A Casa de Paz Beth Shalom ficou responsável pelas categorias Sub 13 e Sub 16 e teve apoio da

Prefeitura Municipal e Secretaria Municipal de Esportes. Juntos os 2 campeonatos somaram

297 gols em 59 jogos.

Parabenizamos em especial o querido e estimado Genilson, responsável pelo time dos

Vicentinos de Ibitinga, que é um grande incentivador destes jogadores, onde com muita luta e

dedicação comanda o time amador, acreditando e colocando todos os seus créditos em sua

equipe, que, quando está na disputa, veste a camisa e sua para trazer o título e conquistar cada

vez mais seu espaço no esporte, e ao Secretário Municipal de Esportes, o querido Juca por todo

o apoio e pela parceria.

Sala das Sess-  "Dejanir Storniolo", em 09 de dezembro de 2019.

'O DA ROCHA

JOSE

Vere

AO EGRÉGIO PLENÁRIO

Presideene da Câmara Municipal de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 	elp"

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br 	 era

	Page 1